

Ermittlung beitragsrelevante Kosten:

Datum	lfd.Nr.	Firma / Name	Text	Anordnung €	beitragsfähige Kosten
18.01.16	1	Ausschreibungsanzeiger Röpke & Neubert	Ausschreibungsanzeig e	161,18	161,18
17.03.16	2	KSS	Teleskoparbeitsbühne für Baumfällung	364,03	-
14.06.16	3	AIB Bachmann	1. AZ Honorar LP 5-8	5.923,13	5.923,13
15.06.16	4	Strabag AG	1. AZ Straßenbau mit Beleuchtung 1. BA	2.047,17	2.047,17
21.06.16	5	Strabag AG	2. AZ Straßenbau mit Beleuchtung 1. BA	3.387,78	3.387,78
10.08.16	6	Strabag AG	3. AZ Straßenbau mit Beleuchtung 1. BA	47.967,14	47.967,14
15.08.16	7	Strabag AG	4. AZ Straßenbau mit Beleuchtung 1. BA	23.516,38	23.516,38
15.09.16	8	Strabag AG	5. AZ Straßenbau mit Beleuchtung 1. BA	44.193,11	44.193,11
25.10.16	9	AIB Bachmann	SZ Honorar LP 5-8	8.728,23	8.728,23
28.11.16	10	Ing.büro Frank Heiner	Baugrund- untersuchung	2.268,11	2.268,11
29.11.16	11	Vermessungsbüro Gabler	Ergänzungsvermessun g Anteil Straßenbau	796,71	796,71
28.11.16	12	Straßenbauamt Osthüringen	Kostenbeteiligung Straßenentwässerung	-4.117,20	- 4.117,20
25.10.16	13	Strabag AG	SZ Straßenbau mit Beleuchtung 1. BA	48.414,76	48.414,76
			Summe	183.650,53	183.286,50

Übersicht:	
Gesamtbaukosten	183.650,53 €
davon beitragsfähig Kosten:	183.286,50 €
abzgl. städtebaulicher Mehraufwand:	20.390,32 €
abzgl. Fördermittel:	151.535,08 €
beitragsrelevante Kosten:	11.361,10 €
davon Anteil Stadt (61,54 %)	6.991,62 €
umlagefähiger Anteil (38,46 %)	4.369,48 €

1. Ermittlung städtebaulicher Mehraufwand

1.1 Rechnung Nr.		UY16100643 v. 19.10.2016 STRABAG AG		
1.1.1	Menge	Bezeichnung	EP netto	GP netto
	1	Pos. 1.4 Nachtrag Nr. 4 Entwässerungskanal DN700	11.127,25 €	11.127,25 €
m²	272,67	Pos. 02.01.06.11 Kleinpflasterdecke Granit	26,98 €	7.356,64 €
m	6,7	Pos. 02.01.07.01 Pflasterrinne aus Granit	48,76 €	326,69 €
m	63,9	Pos. 02.01.07.04 Hochborde aus Granit	32,32 €	2.065,25 €
m	194,15	Pos. 02.01.07.06 Rundbordstein aus Granit	28,23 €	5.480,85 €
m	239,30	Pos. 02.01.07.07 Rasenkante Granit	20,59 €	4.927,19 €
m	10,00	Pos. 02.01.07.05 Granit Absenker	47,18 €	471,80 €
Stück	1,00	Pos. 02.02.02.06 Ronda- Bogenleuchte	571,09 €	571,09 €
Stück	1,00	Pos. 02.02.02.07 Einfachbogen für Mastzopf	291,19 €	291,19 €
Stück	1,00	Pos. 02.02.02.08 Umbau der Leuchten auf LED	16,76 €	16,76 €
Stück	1,00	Pos. 02.02.02.09 LED- Leuchtmittel	61,46 €	61,46 €
Stück	1,00	Pos. 02.02.02.11 Aufschlag Beschichtung	67,04 €	67,04 €
m	6,20	Pos. 02.03..11 Markierungsarbeiten B7	6,70 €	41,54 €
m	7,40	Pos. 02.03..12 Markierungs- arbeiten B7	13,41 €	99,23 €
m	3,00	Pos. 02.03..13 Markierungsarbeiten B7	3,91 €	11,73 €
m	15,20	Pos. 02.03..14 Markierungsarbeiten B7	3,91 €	59,43 €
Zwischensumme:				32.975,14 €
abzüglich				
m²	272,67	Vergleichspreise aus Lohsenstraße Renr. 916203 v. 22.09.16 Fa. Heli Transport und Service GmbH - Pos. 2.06.09 Betonpflasterdecke herstellen	22,80 €	6.216,88 €
m²	6,70	Vergleichspreise aus Lohsenstraße Renr. 916203 v. 22.09.16 Fa. Heli Transport und Service GmbH - Pos. 2.06.09 Betonpflasterdecke herstellen	22,80 €	152,76 €

		Vergleichspreis aus Renr. UY 16100643 v. 19.10.2016 Fa. Strabag Pos. 02.01.07.09 Bordstein aus		
m	497,35	Beton	18,18 €	9.041,82 €
		Vergleichspreis aus Renr. UY 16100643 v. 19.10.2016 Fa. Strabag Pos. 02.01.07.10 Bordabsenker		
m	10,00	Beton	25,05 €	250,50 €
		Vergleichspreis aus Rechnung 20150713 Stadtwerke Schmölln -		
Stück	1,00	Schuchleuchte	178,46 €	178,46 €
		Zwischensumme:		15.840,42 €
Mehraufwand:			17.134,72	
+ 19% Mwst.			3.255,60	
Summe 1.1.1			20.390,32	

Summe	17.134,72
zzg. 19% Mwst.	3.255,60
Mehraufwand	20.390,32

2. Fördermittel

Amt für Landentwicklung und Flurneuordnung Gera
ZB DEM-2015/2015-72-00076
151.535,08 €